
UCHWAŁA NR 590.XLIV.2021 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Częstochowy w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. 2020 poz. 920) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (jt. Dz. U. 2020 poz. 821, Dz. U. 
2021 poz. 159) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 358/XXI/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej, zmienionej uchwałą Nr 141.XIV.2015 z dnia 27 sierpnia 2015 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na czas 
wskazany w decyzji, nie dłużej niż na okres 24 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 3.”, 

b) w ust. 2 pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) odbywają karę pozbawienia wolności, są bezdomne, niepełnosprawne, bezrobotne, są kobietami 
w ciąży,”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 - ust. 5 w brzmieniu: 

„3. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wobec osoby nieznanej 
z miejsca pobytu zobowiązanej do ponoszenia opłaty, następuje z urzędu, do czasu ustalenia miejsca 
pobytu takiej osoby, po uprzednim ustanowieniu kuratora dla osoby nieznanej z miejsca pobytu. 

4. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić 
w przypadku, gdy rodzic dziecka jest niepełnoletni, do czasu uzyskania przez rodzica dziecka 
pełnoletności. 

5. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić 
w przypadku, gdy osoba zobowiązana do zapłaty należności dziecka przebywa w placówkach 
zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom 
w podeszłym wieku lub korzysta z usług ośrodka wsparcia lub korzysta z pobytu w mieszkaniu 
chronionym.”; 

2) w § 4 w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) osoba zobowiązana do zapłaty należności przebywa placówkach zapewniających całodobową opiekę 
osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, lub korzysta z usług 
ośrodka wsparcia, lub korzysta z pobytu w mieszkaniu chronionym.”. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C12037D-C63D-4D18-BEFE-15FB5F57897D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C12037D-C63D-4D18-BEFE-15FB5F57897D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3


